## G E S T A R V M N A R R A T I O .

Pologensis præsidij crudelitate , qua immanis-  
fima in captiuos omnes ac potissimum Germanos  
fuerant, irritati, minime acciperet, cædēq;  
accerrime misceret, ille desperata salute totis  
viribus contra dimicat , quæq; supra portam  
custodiæ erant, cataractam è turri portæ im-  
minentem in irrumpentes deijciunt, sic nostros  
receptu alios, alios aditu subsidioq; excludunt :  
atrox inde vtrinq; pugna fuit, æquata vtrorūq;  
desperatione ob incendij vim , quod vndiq; se  
circumfuderat, ac pluribus locis dimicantes  
inter se pari interitu victi ac vincentis extin-  
guebat. Ad dexteram arcis partem per muni-  
tiones ostium fuit, ad quodqui nostrorum er-  
rando perlati sunt, integri euasere. Interea fo-  
ris milites, quanta vi maxima possunt catarac-  
tam moliuntur, atq; opere magno perfringūt,  
patefacta via, qui nostrorum supererant, saucij  
propè omnes atq; ambusti, pariter cum hoste  
erumpunt, inferunt se integri alij prædæ ex  
ipsa flamma rapiendæ causa. Pars magna hosti-  
um aut in munitiones aut stationes Germano-  
rum incidit, qui omnes per iram militarem &

## R E R V M C A P T A P O L O T I A

Iinguæ ignorantiam imperfecti sunt, in his Borisius Seinus, Andreas Palecius, Michael Lycus, Basilius Criuoborscius Palatini cedere. Quibus in Polonorū potestatem pervenire contigit, plæriq; omnes, cum qui aliquo aut munere aut numero fuissent, pro se quisq; nomen ederet suum, facile apud linguæ intelligentes seruati sunt, ac captiui habentur: quorū in numero Seremetus est, ut rerum gestarum fama, ita & corporis specie vultuq; & animi sermonisq; cultu cæteris præstantior, & Mesoia-dus Dunensium aliquod cohortium Præfectus, qui post militum etiam suorum discessum, cū cæteris præsidiarijs in arce permanserat: arx ipsa, cum iam incendio occurri non posset, conflagrauit. Hostium ad quatuor millia cæsa, quos ex lectissimo, & quidem prætoriano milite Magni Dicis fuisse, et si ex captiuis cognitū est, tamen etiam ex ipsa corporum stratorum forma & proceritate, animisq; perditis in rebus adhibitis, tum prædæ ratione potuit intelligi: in qua quidem præda maior & pecunia, & vestis preciosæ, & aliorum ornamenti

## GESTARVM NARRATIO.

torum numerus fuit, quām vt gregarij militis  
fuisse videri posset: captiuorum ea multitudo  
est, vt & penes præfectos copiarum permulti  
sint, & Polonorum militum propè sint nulli,  
qui in potestate non singulos alij, alij plures  
habeant. Sussæ oppugnationem suscipere,  
quām difficilem & spacioſi lacus, & palustria  
circum loca, & Autumni ipsius tempeſtas redi-  
tura erant, temereq; militem iam ante ma-  
ximis incōmodis affectum nouis periculis obij-  
cere, Regi viſum non eſt, cūm potiſſimū ar-  
cem eam penitus Lithuaniam versus ſitam, &  
ab omni ſuorum ſubſidio, & commeatus confe-  
quendi, potestate excludam ( vt viſ nulla adhi-  
beretur) ſpōte dedituram ſeſe non dubitanter  
existimaret. Itaq; præſidia tantum militum  
ſtipendiariorū circumquaq; in ſtatuis dispo-  
nit, quæ Moſcœ ab aditu ad Sufſanos arce-  
rent. Neq; ſefellit ea Regem existimatio: Nam  
& ipſe Moſcouiæ Dux, diſfidens Sufſam amif-  
ſa Polotia retineri poſſe, ſexta primū, tūm i-  
terum decima septima Septembriſ die man-  
data ad Petrum Theodori F. Coliceum, Pa-  
latinum